
Příkazní smlouva
o prováděni výkonu koordinátora bezpečnosti práce na stavbě (smlouva příkazní) podle ustanovení § 2430 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

1.1. Příkazník:
Ing. Miroslav chalupský (dále KOO BOZP)
projektová, inženýrská a obchodní činnost, koordinátor BOZP,
Mirová 914, 386 0
Bankovní spojení:
IČO: 423 88 414 -

1.2. Příkazce:
Město Blatná, tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná
Zastoupen: Be. Kateřina Malečková
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 271688994/0300
IČO: 00250996, DlČ:CZ00250996

ll. Údaje o stavbě

Název stavby: Blatná, čistírna odpadních vod

' Ill. Předmět závazku

3.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro příkazce bude provádět jeho jménem a za úplatu výkon
koordinátora bezpečnosti práce na stavbě ,,Blatná, čistírna odpadních vod" dle zákona č. 309/2006 Sb.
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálnIch požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,nařízenivlády č. 591/2006 Sb."), a to především:
Činnosti v rámci realizace stavby:
a) informování všech zhotovitelů stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích na staveništi,
b) kontrola stavu BOZP na staveništi, upozorňováni zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky, vyžadováni
nápravy, navrhování přiměřených opatření vC. zpětné kontroly,
C) informování příkazce v případě neodstranění nedostatků v ob|ástj bozp zhotovitelem stavby,

d) koordinace osob při přijímání opatření k zajištění bozp s ohledem na povahu stavby, prováděné činnosti,
e) překládáni podnětů a doporučení opatření vhodných z hlediska BOZP pro stanovení postupů
a plánováni bezpečného provádění prací, které se při realizaci stavby uskutečni současně
nebo na sebe budou bezprostředně navazovat (pozn. pouze na vyžádání zhotovitele),
f) spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo činností,
g) sledování provádění prací na staveništi se zaměřením na dodržování požadavků BOZP,
upozorňování na zjištěné nedostatky a vyžadování jejich odstranění,
h) účast na kontrolní prohlídce stavby v případě požadavku stavebního úřadu,
ch) účast na kontrolních dnech v rámci provádění díla
i) četnost kontrol KOO BOZP na staveništi bude cca 3x l měsíc v termínech zvolených příkazníkem, tedy i
mimo kontrolní dny stavby svolávanými tos,
k) navrhování terminů a organizování kontrolních dnů k dodržováni plánu BOZP za účasti
zhotovitelů nebo osob jimi pověřených,
l) sledování dodržování plánu BOZP zhotoviteli, projednávání s nimi přijetí opatření a termíny k
nápravě zjištěných nedostatků,
m) zpracování zápiŠů o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi a způsob jejich odstranění, pořizování
fotodokumentace o zjištěných závadách a vedeni písemné evidence veškerých nedostatků,
m) dle potřeby aktualizace plánu BOZP a prokazatelné seznamování s těmito změnami všechny dotčené

subjekty,
n) činnost koordinátora BOZP bude přizpůsobena povaze a charakteru projektu a podmínkám



realizace ze strany zadavatele i zhotovitele díla.
O) další povinnosti koordinátora BOZP vyplývají ze zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 591/2006 Sb.

3.2. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

3.3. Příkazce tento závazek přijímá a zavazuje se zaplatit příkazníkovi za to odměnu.

lV. Termíny plnění

Sjednanou Činnost zabezpečuje přIkaznik po dobu stavby. Zahájení činnosti se předpokládá od

července 2022 do prosince 2023 včetně, celková délka stavby cca 18 měsíců. přesný termín bude

sdělen příkazcem na základě zahájení pracís vybraným dodavatelem stavby.

V. Cena

5.1. Cena prací je dohodnuta takto:

Nabídková cena je uvedena jako nejvýše přípustná a je platná do doby celkového dokončení a předání

díla a to za předpokladu doby realizace díla 18 měsíců.

KOO BOZP + cestovní náklady = paušální cena ve výši 297.000,- KČ

5.2. Odměna za sjednanou činnost bude vyúčtována příkazníkem takto:

Průběžně pololetně, tedy ve třech splátkách převodem na účet příkazníka, poslední splátka po

dokončení stavby. Podkladem pro úhradu odměny je faktura, která bude platná do 14 ti dnů ode

dne jejího vystavení

VI. Smluvní pokuty

6.1. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. V případě

prodlení s plněním povinnosti nebo porušeni povinností zhotovitel zaplatí objednateli smluvní

pokutu ve výši 1000,- KČ za každé jednotlivé nesplnění povinnosti;

6.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení

s terminem splatnosti faktur ve výši 0,1 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

6.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od dne doručenívýzvy k úhradě smluvní

pokuty druhé straně.

6.4. Smluvní strany jsou oprávněny požadovat při porušení povinnosti, na kterou se vztahuje

smluvní pokuta, vedle smluvní pokuty i plnou náhradu škody, která jim vznikla porušením takové

povinnosti.
.

VIL Spolupůsobeni příkazce

7.1. Příkazce po podpisu smlouvy předá přÍkazníkovi projektovou dokumentaci v el. podobě a

kontakty na hlavního zhotovitele stavby.

7.2. Příkazce zajistíve smlouvách se zhotovitelem stavby, aby spolupracoval s KOO BOZP a dbal jeho

podnětů a návrhů při řešení BOZP na staveništi a při stavebních pracích a postupech.

Vlll. Závěrečná ustanovení

8.1. PřIkazník bude z kontrol na stavbě vyhotovovat písemné zápisy a v el. podobě je zasílat příkazci,
TOS a hl. zhotoviteli stavby. Četnost kontrol KOO BOZP na staveništi bude cca 3x l měsíčně

v termínech zvolených příkaznIkem, tedy i mimo kontrolní dny stavby svolávanými TOS.

8.2. Příkazník řeší případné rozpory při realizaci výstavby z hlediska BOZP se zhotoviteli díla.

o případných rozporech bude příkazník příkazce průběžně informovat. Příkazce bude nápomocen

při jednání o sjednání náprav z hlediska BOZP mezi příkazcem a zhotoviteli.

8.3. Ustanovení této smlouvy je možno změnit pouze formou dodatku, potvrzeného oběma

smluvn Ími stranami.

8.4. Vztah, založený touto smlouvou se řídí ustanoveními § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník.

8.5. Odstoupit od smluvního vztahu lze se souhlasem obou stran.



8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv
8.7. Smluvní strany souhlasI s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené městem
Blatná, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za své obchodní tajemství a udělujI svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí i s uveřejněním smlouvy ve
veřejném registru smluv {v informačním systému zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb.), a to i v
případě, pokud by se nejednalo o povinně zveřejňovanou smlouvu.
8.8. Uzavřeni smlouvy bylo projednáno a schváleno v souladu se zákonem č. 128/2000Sb., o obcích
v platném znění usnesením Rady města Blatná č. 351/21 ze dne 8.12.2021.
9.9. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na
důkaz toho připojuji své podpisy.

V Blatné dn,, m {, Qo Z-L
Ve Strakonicích dne: A4 7/. Z

Příkazce : Příkazník :

' MĚSTO
BLATNÁ hčg: Miroslav chalupský

Tel.


